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اخبار فولاد

 بیســت‌و‌دومین نمایشــگاه بین‌المللی 
تأسیســات، سیســتم‌های سرمایشــی و 
گرمایشی و تهویه مطبوع تهران روز پنج‌شنبه 
سیزدهم مهرماه ۱۴۰۲، با حضور سید محمد 
موســوی، معاون وزیر صمت، ۵۰۰ شرکت 
فعال داخلی و خارجی در صنعت ساختمان، 
سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی و حضور 
فعال و مؤثر شــرکت فولاد مبارکــه در این 

نمایشگاه گشایش یافت.
در جریان افتتاح بیست‌و‌دومین نمایشگاه 
بین‌المللی تأسیســات سید محمد موسوی، 
معاون وزیر صمت گفت: یکی از دغدغه‌های 
اصلی همــکاران ما در ایــن صنعت موضوع 
تأمین مواد اولیه است. خوشبختانه اتفاقات 
خوبی در روابط مابین صنعتگران شاهد بودیم. 
بعضاً مشــکلاتی در حوزه تأمین وجود دارد 
که امیدواریم بتوانیم پس از شنیدن دغدغه 
فعالان در این رویداد جهت حل مسائل اقدام 
کنیم. ۹۵ درصد از محصولاتی که در حوزه‌های 
سرمایشی و گرمایشی در منازل، شرکت‌ها، 
کارخانه‌ها و ادارات استفاده می‌شود، ساخت 
داخل است. این حوزه بازاری به ارزش ۳۰ هزار 
میلیارد تومان دارد که در استان‌های مختلف 

کشور خدمات ارائه می‌دهند.
در جریان برگزاری این نمایشــگاه برخی 
از مسئولان و مشتریان فولاد مبارکه از غرفه 
این شرکت در نمایشــگاه بازدید کردند و در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد به بیان نظرات خود 
پرداختند که برخی از ایــن گفت‌وگوها را در 

ادامه می‌خوانید:

محمدمهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت:  فولاد مبارکه 
بیشترین نقش را در تکمیل زنجیره 

صنعت تأسیسات دارد
خوشبختانه در صنایع تأسیساتی شاهد 
رشد تولید و ارائه محصولات جدید، نوآوری 
و خلاقیت‌های تــازه و افزایــش عمر تولید 
هستیم. این دستاوردها مرهون تلاش صنایع 
بالادستی مثل فولاد است. در این میان شرکت 
فولاد مبارکه بیشترین نقش را در حوزه تأمین 
مواد اولیه صنایع تأسیساتی، تنوع محصول و 

تکمیل زنجیره در کشور ایفا کرده است.
رشد تولید اقلامی از قبیل رادیاتور، وسایل 
برودتی و گرمایشی نظیر پکیج و کولر گازی 
و ســایر صنایع تأسیساتی نســبت به مدت 
مشابه سال‌های قبل و همچنین رشد فزاینده 
صادرات محصولات نهایی ایــن حوزه را باید 

مرهون زحمات صنایع بالادستی نظیر فولاد 
مبارکه دانســت که با تنوع‌بخشــی به تولید 
و عرضــه محصولات کیفی خود بیشــترین 
نقش و سهم را در رشد حداکثری این صنعت 

داشته‌اند.
صنایعی مانند فولاد مبارکه توانســته‌اند 
در تکمیل زنجیره تولید در بخش تأسیسات 
نقش‌آفرینی کنند. چنانچه صنایع مکمل و 
پایین‌دست بتوانند حمایت بیشتری از صنایع 
بالادســت مانند فولاد مبارکه دریافت کنند، 
یقیناً در کشــور به بــازار پایدارتری خواهیم 

رسید.
اینکه در برخی مواقع شرکت‌های فولادی 
ما نگران کاهش قیمت‌های جهانی یا از دست 
دادن بازارهای جهانی هســتند به خاطر این 
است که ســرمایه‌گذاری کمتری در صنایع 
پایین‌دست صورت گرفته است. اگر بتوانیم از 
خام‌فروشی عبور کنیم و محصولات خود را به 

زنجیره پایین‌دست تحویل دهیم و محصول 
نهایی را صادر کنیم، قطعاً بــازار پایدارتری 
خواهیم داشت که نوسانات بازارهای جهانی 
صدمه‌ای به آن نخواهد زد و حداقل می‌توان 

نیاز بازارهای داخلی را  تأمین کرد.

محمود سیجانی ، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران: نقش 
پررنگ فولاد مبارکه در تحقق شعار 

سال باعث افتخار است
شرکت فولاد مبارکه را می‌توان به‌عنوان 
شرکت مادر و یکی از شرکت‌های تأمین‌کننده 
صنایع پایین‌دســت که نقــش پررنگی در 
تحقق شعار سال »مهار تورم رشد تولید« ایفا 
می‌کند نام برد. توانمندی، موفقیت و افزایش 
تولید شــرکت فولاد مبارکه در تأمین کالای 
موردنیاز صنایع پایین‌دست، صادرات، ایجاد 
ارزش‌افــزوده و جلوگیری از خام‌فروشــی 

قابل‌تقدیر است و ما هم به این شرکت بزرگ و 
ملی افتخار می‌کنیم.

قاسم اندی کلایی، مدیر فروش 
گروه صنعتی آب‌بند: فولاد مبارکه 
مجموعه‌های تولیدی کشور را   از 
واردات ورق گرم بی‌نیاز کرده است

گروه صنعتــی آب‌بند بیش از ۳۰ ســال 
است که در زمینه تولید محصولات گرمایشی 
و ســاخت انواع رادیاتور خانگــی و صنعتی، 
پکیج‌های دیواری، بویلرهای چگالشی خانگی 
و صنعتی و تجهیــزات نفت و پتروشــیمی 
فعالیت دارد. اکنون از ورق‌های گرم و ســرد 
فولاد مبارکه در ساخت انواع تجهیزات حوزه 
تأسیسات گرمایشــی و سرمایشی استفاده 

می‌کنیم.
پیش از همکاری با فــولاد مبارکه بخش 
قابل‌توجهی از محصولات موردنیاز خود را از 

طریق واردات تأمین می‌کردیم؛ اما با استفاده 
از محصولات فولاد مبارکــه نه‌تنها از واردات 
بی‌نیاز شده‌ایم و از خروج ارز از کشور جلوگیری 
شده است، بلکه شاهد کاهش بیشتر قیمت 
تمام‌شــده کالا و تأمین به‌موقع و به‌سرعت 
ورق موردنیاز هستیم. از شرکت فولاد مبارکه 
که با اختصاص سهمیه ورق به مجموعه‌های 
تولیدی به تأمین مواد اولیه از داخل کشــور 
کمک کــرده و تولیدکننــدگان را از واردات 

بی‌نیاز می‌کند قدردانی می‌کنیم.

وحید اسماعیلی مدیرعامل شرکت تاش 
رادیاتور: تأیید کیفیت محصولات فولاد 

مبارکه در آزمایشگاه‌های بین‌المللی
شــرکت تاش‌رادیاتور از ســال 1392 در 
زمینه تولیــد رادیاتورهای پنلی و پکیج‌های 
شــوفاژ دیواری فعالیــت خــود را آغاز کرد 
و خوشــبختانه اکنون به ۸ کشــور منطقه 

صادرات دارد.
در ابتدای فعالیت، ورق موردنیاز شرکت 
را از طریق واردات تأمیــن می‌کردیم و پس 
از آشــنایی با محصولات فولاد مبارکه و اخذ 
تأییدیه کیفیت محصولات این شــرکت در 
آزمایشگاه‌های معتبر بین‌المللی از ورق‌های 
فولاد مبارکه اســتفاده می‌کنیم. باید اذعان 
داشــت که به‌طور کامل از کیفیت ورق‌های 

فولاد مبارکه رضایت داریم.

کامران کریمی، مدیر کارخانه شرکت 
لورچ: تأمین بیست‌ساله ورق فولادی 

شرکت لورچ از فولاد مبارکه
شرکت لورچ به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکننــدگان محصولات سرمایشــی و 
گرمایشــی فعالیت دارد و دست‌کم ۲۰ سال 
است که ورق‌های گرم، ورق سرد و گالوانیزه 
موردنیاز خود را از فولاد مبارکه تأمین می‌کند.

70 درصــد مــواد اولیــه محصــولات 
کارخانجات لورچ را انــواع ورق‌های فولادی 
تشکیل می‌دهد. بیشــترین میزان ورق‌های 
ســرد خود را در گریــد و اســتاندارد EN از 
فولاد مبارکه تأمین می‌کنیــم. همچنین با 
واحد QC فولاد مبارکــه ارتباط تنگاتنگی 
داریم و توانســته‌ایم با ایــن ارتباط کیفیت 
ورق‌های موردنیــاز و رضایت‌منــدی را در 
این عرصه افزایش دهیم. باید اذعان داشــته 
باشیم پاسخ‌گویی بخش‌های کنترل کیفیت 
و پشــتیبانی مشــتریان فولاد مبارکه کاملًا 

رضایت‌بخش است و جای  قدردانی دارد.

بیست‌و‌دومین نمایشگاه بین‌المللی تأسیسات برگزار شد

حضور فعال و مؤثر فولاد مبارکه در میان500 شرکت داخلی و خارجی
با اتکا به تخصص کارکنان داخلی 

فولاد مبارکه انجام شد؛
تعویض ریل مسیر ماشین حمل کلاف 

در واحد باکس‌آنیلینگ نورد سرد
به‌منظور ترمیم ســاییدگی ریل‌های مســیر خط 
باکس‌آنیلینگ و انبار و پیشگیری از خارج شدن ماشین 
حمل کلاف، ریل مسیر یادشــده با اتکا به دانش فنی 
کارشناسان فولاد مبارکه، پس از خم‌کاری که به تخصص 
منحصربه‌فرد نیاز دارد، با صرف حدود 72 ساعت تلاش 
مداوم با موفقیت تعویض شد. فورمن تعمیرات مکانیک 
واحد باکس‌آنیلینگ فولاد مبارکه گفــت: با توجه به 
موقعیت خطوط باکس‌آنیلینگ و انبار بعد از این خط 
که به‌صورت موازی جانمایی و احداث شده است، فرایند 
انتقال کلاف‌های آنیل‌شده به این انبار توسط 8 دستگاه 
ماشین حمل کلاف )بوجی( انجام می‌پذیرد و هرگونه 
اختلال در عملکرد این تجهیزات و ریل‌های مربوطه منجر 
به توقف این خط و تحت‌الشعاع قرار گرفتن کلیه خطوط 
زنجیره تولید کلاف سرد می‌گردد. بهروز سیفی، با بیان 
اینکه مسیر ریلی طراحی‌شده به‌گونه‌ای است که دارای 
دو محدوده پیچ 90 درجه‌ای است ادامه داد: این ریل‌ها در 
یک شعاع بسیار کم 8 متری خم شده و در ماه‌های اخیر، 
پس از گذشت حدود 30 سال از زمان بهره‌برداری دچار 
ساییدگی شده بودند، به‌گونه‌ای که هر لحظه امکان خارج 
شدن بوجی‌های حامل کلاف در محل پیچ‌های مذکور 
و توقف خط تولید وجود داشــت. ازآنجا‌که این موضوع 
هر روزه تشدید می‌شد و توقفات طولانی‌مدت به تولید 
تحمیل می‌کرد لازم بود به‌صــورت اضطراری و فوری، 

جهت رفع مشکل اقدام می‌شــد. وی عنوان کرد: پس 
از بررسی نقشه‌ها و مدارک این خط که بعضاً به‌صورت 
کامل نیز در اختیار نبود، مشــخص شد که خم کردن 
این نوع ریل در شــعاع ذکرشده یک فعالیت تخصصی 
است که شرکت‌های محدودی در کشور می‌توانند آن 
را انجام دهند. پس از بازدیدها و مذاکرات به‌عمل‌آمده با 
برخی از شرکت‌ها، با توجه به زمان توقف درخواست‌شده 
و اضطــرار به‌وجودآمده در این خط، امــکان انجام این 
فعالیت توسط پیمانکار بیرونی وجود نداشت؛ بنابراین با 
تکیه بر توانمندی و دانش کارشناسان واحد، اجرای این 
فعالیت در داخل واحد در دستور کار قرار گرفت. به گفته 
فورمن تعمیرات مکانیک واحد باکس‌آنیلینگ، در این 
خصوص جلسات فشرده برای برنامه‌ریزی و اجرای این 
فعالیت برگزار گردید و با طراحی شــابلون موردنیاز در 
سایت، فرایند انتقال کلاف متوقف شد و ریل پیچ‌های 
ذکرشده پس از خم شــدن در واحد با صرف حدود 72 
ساعت با تلاش مداوم همکاران با موفقیت تعویض شد.  در 
همین زمینه علی احتشام، تکنسین برنامه‌ریزی تعمیرات 
دفترفنی تعمیرات نیز گفت: این فعالیت با همکاری خوب 
همکاران مجرب جوشکار، برشکار و مونتاژکار تعمیرات 
مرکزی و با صرف 400 نفر ساعت و با تلاش کارشناسان و 
تعمیرکاران واحد باکس‌آنیلینگ و صرف حدود 300 نفر 

ساعت بدون حادثه انجام شد.
    

افزایش سودآوری در ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 

کارکنان بلندهمت ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه با 
کاهش میزان تولید خارج از نرُم )NC( و به صفر رساندن 
دانگرید واحدهای تولید فولاد مــذاب در 4 ماه متوالی 
زمینه افزایش سودآوری برای شرکت و سایر ذی‌نفعان 
را فراهم کردند. مدیر تولیــد فولاد مذاب فولاد مبارکه 
گفت:‌ کارشناسان و کارکنان سخت‌کوش این بخش با 
مداومت و پیگیری مســتمر و رصد کامل فعالیت‌های 
قابل‌بهبود و پیاده‌سازی راهکارهای عملیاتی و مبتکرانه 
توانســتند  با کاهش میزان تولید خارج از نرُم و به صفر 
رساندن دانگرید واحدهای تولید فولاد مذاب در 4 ماه 
متوالی زمینه افزایش ســودآوری برای شرکت و سایر 
ذی‌نفعان را فراهم کردند. عباس محمدی گفت: به‌منظور 
دست‌یابی به این رکورد جدید، کارکنان سخت‌کوش و 
خلاق واحدهای زیرمجموعه تولید فولاد مذاب، ضمن 
تحلیل کامل فرایند ذوب‌های دانگرید )خارج از گرید 
موردنظر سفارش مشتری( و NC، اصلاحات قابل‌توجه 
دیگری را در فرایند انجام دادند. وی تأکید کرد: در واحد 
کوره‌های قوس در 4 ماه متوالی با همکاری واحدهای 

دیگر دانگریدها صفر بوده است.

تأمین به‌موقع مواد اولیه در سال‌های اخیر باعث شده شرکت فولاد هرمزگان 
در تولید محصول نهایی خود یعنی تختال فولادی با چالش چندانی مواجه نباشد، 

هرچند فرایند تأمین با چالش‌هایی مواجه است.
مسیب فروغی، معاون خرید شرکت فولاد هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار 
روابط عمومی، با اشــاره به تلاش‌های فولاد هرمزگان برای تحقق شــعار سال 
یعنی »مهار تورم و رشد تولید«، تأمین مواد اولیه و غلبه بر چالش‌های تأمین را از 

اولویت‌های نخست دانست. متن کامل این گفت‌وگو را در ادامه خواهید خواند:
    

معاونت خرید در ســال جاری چه اســتراتژی‌هایی را برای تأمین 
اقتصادی و پایدار مواد اولیه در پیش گرفته است؟

در ســال جاری، همکاران مجموعه معاونت خرید بر آن شــده‌اند تا همچون 
سال‌های گذشته، با عنایت به شعار ســال مبنی بر رشد تولید، با خرید اقتصادی 
و پایدار، از خط تولید پشــتیبانی کند. این مهم با کمــک و همکاری دفاتر فنی، 
واحدهای خرید، کنترل کیفی و کنترل مواد و پشتیبانی خرید رقم خورده است. 
در سال جاری، برای اقلام استراتژیک، همچون گندله و اسفنجی، تلاشی مضاعف 
شده؛ زیرا اشکالات زیرساخت‌های ریلی، جاده‌ای و فضای در دسترس انبار، تأمین 
مواد اولیه را با چالش مواجه کرده و این مهم با تلاش مضاعف همکاران تا حد زیادی 

جبران شده است. 
برای مثال، در سال جاری، رکورد میزان حمل گندله در یک روز، توسط واحد 
حمل‌ونقل خرید شکسته شد. این رکورد از ابتدای راه‌اندازی تاکنون بی‌سابقه بوده 
و به 23 هزار تن در یک روز رسیده‌ است. در واحد خرید مواد اولیه، با مطالعه دقیق 
بازار و انتخاب زمان خرید در نقطه بهینه، به‌گونه‌ای عمل شــد که در شش‌ماهه 
اول سال جاری، 80 درصد خرید گندله با کمترین قیمت بورس خریداری گردد. 
همچنین هماهنگی لازم با گروه فولاد مبارکه به‌منظور اشتراک‌گذاری نیاز گروه 
و ایجاد شرایط رقابتی جهت تأمین اقتصادی صورت پذیرفته است. علاوه بر این، 
اقدامات لازم جهت تضمین خرید مواد اولیه برای آینده )میان‌مدت و بلندمدت( 

انجام گرفته است.
افزون بر موارد یادشده، جهت رفع موانع تأمین )حمل، فضای موردنیاز برای انبار 
و...( جلسات متعددی با راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و مدیرعامل منطقه ویژه 
صنایع معدنی و فلزی خلیج‌فارس و...برگزار شده که باعث رفع حدود 60 درصد 

مشکلات گردیده است.

اقدامات و دستاوردهای معاونت خرید در حوزه تأمین چه مواردی 
بوده است؟

در سال 1401، با امضا و ابلاغ 5 قرارداد توسعه، گام بلندی در راستای توسعه 
فولاد هرمزگان، توسعه منطقه‌ای، افزایش ظرفیت‌های کارخانه، رشد تولید و ایجاد 

فرصت‌های شغلی جدید برداشته شد.
بخشی از دســتاوردها و اقدامات معاونت خرید به این شــرح است: کاهش 
شاخص زمان تأمین در کلیه حوزه‌های خرید با برگزاری جلسات کمیته تحول 
خرید به‌صورت هفتگی و تعریف اقدامات و پیگیری‌های لازم و رصد آن به‌صورت 
مستمر؛ مانیتورینگ خرید در کلیه استپ‌ها و مراحل خرید به‌صورت هفتگی و 
اصلاح و پایش اطلاعات و داده‌های سیستم is suite خرید و در نهایت به‌روز شدن 
درخواست‌های خرید؛ ایجاد سیستم پشتیبانی خرید خارجی )در حال تست و 
استقرار(؛ ایجاد سیستم ارسال مستندات مالی )در حال تست و استقرار(؛ اضافه 
کردن وندورلیست سازندگان و تأمین‌کنندگان فولاد مبارکه به وندورلیست فولاد 
هرمزگان بر اســاس زمینه فعالیت‌ها؛ تدوین گردش‌کار و فرایند فروش مازاد و 
ایجاد چارت ســازمانی مرتبط با فروش مازاد؛ کاهش 88 درصدی هزینه دموراژ 
سال 1401 به نسبت سال 1400 علیرغم افزایش 100 درصدی تعداد کانتینرها 
در مقایسه با سال 1400؛ تأمین اقلام موردنیاز جهت راه‌اندازی کارخانه )قطعات 
یدکی، سرورها( در کمتر از 3 روز پس از مشکلات سایبری؛ اخذ مجوزهای لازم 
و انجام توافقات قراردادی جهت جلوگیری از ضرر و زیان شرکت ناشی از خاتمه، 
فسخ یا طولانی شدن مدت قرارداد به دلیل تورم‌های افسارگسیخته کشور و تورم 
بی‌سابقه اروپا، برای مثال، انعقاد قرارداد سیستم پیجینگ و اینترکام جرثقیل‌هایی 
سالن ذوب، انعقاد قرارداد سیستم‌های اعلان و اطفای واحد احیا، انعقاد قرارداد 
احداث سولفورزدا به‌صورت EPC، انعقاد قرارداد احداث غبارگیرهای فولادسازی 

و انعقاد قرارداد سیستم مخابراتی تونل برق.
همچنین در بخش ســاماندهی انبارهای شــرکت فولاد هرمزگان اقداماتی 
همچون حصارکشــی انبارهــا 2300 متر، تســطیح و کف‌ســازی انبارها به 
مساحت 98 هزار مترمربع، تفکیک و زون‌بندی کالاهای فله به وسعت 10 هزار 
مترمربع و انبارهای ضایعات، حفظ درصد استاندارد صحت موجودی کالا طبق 
انبارگردانی‌های سالیانه )کمتر از 1 درصد ارزش ریالی کالاهای موجود در انبار(، 
کاهش متوسط زمان رسید کالا، حفظ امتیاز ایمنی انبارها، کنترل بودجه خرید 
اقلام مصرفی و عمومی با مغایرت کمتر از 5 درصد، معادل‌یابی روغن کمپرسور 

واحد اکسیژن و تثبیت کنترل موجودی برخی از اقلام استراتژیک )گریس و...( 
پس از 6 سال انجام شد.

معاونت خرید در خصوص تأمین مواد اولیه و ســایر وظایف با چه 
چالش‌هایی مواجه است؟

معاونت خرید در بخش تأمین با چالش‌های متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ 
بخشی از این چالش‌ها عبارت‌اند از: رفع باگ‌های سامانه SRM و امکان استفاده 
از استعلام الکترونیک و ســامانه بر مبنای انتظار کارکردی، کمبود فضای انبار 
و تجهیزات انباشت و برداشت گندله و اســفنجی در منطقه ویژه، نبود یا کمبود 
زیرساخت‌های موردنیاز ســیر، تخلیه و انباشت و برداشــت )ریل، جاده، واگن 
برگردان، توزین و...(، کمبود فضای انبار مواد اولیه، قطعات یدکی و مصرفی و عدم 

تکافوی فضای در دسترس جهت انبار اقلام و مواد در صورت اجرای فاز توسعه.
همچنین در بخش تأمین مواد اولیه، صادرات گندله و آهن اسفنجی توسط 
تأمین‌کنندگان ادامه دارد و این موضوع با توجه به موقعیت جغرافیایی شرکت 
فولاد هرمزگان جنوب، بر تأمین مواد اولیه، حمل و اشــغال ظرفیت‌های ریلی و 
کامیونی تأثیر می‌گذارد. در همین حال با مشکل تأمین انرژی و سوخت )برق، گاز 
و گازوئیل( مواجهیم. نوسانات نرخ ارز و تورم بی‌سابقه ناشی از حوادث و رخدادهای 
جهانی مانند جنگ روسیه و اکراین و...  نیز بر تأمین کالاهای اروپایی در پروژه‌ها اثر 
گذشته است. ضمن اینکه با صدور بخشنامه‌های متعدد در منطقه ویژه، روند ثبت 

سفارش و رفع تعهد ارزی در مناطق ویژه پیچیده‌تر شده است.

معاون خرید شرکت مطرح کرد:

اجرای پروژه‌های متعدد فولاد هرمزگان برای تأمین اقتصادی و پایدار

گفت وگو


